
Pag. 1 di 9 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 

“Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 

CIRCOLARE N. 106 
 
Al SITO WEB  
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/circolari.php  
Ai Docenti di scuola primaria 
Ai Genitori degli alunni 
della scuola primaria  
e p.c. AL DSGA 

 

Oggetto: Didattica Digitale Integrata (DDI) per la Scuola Primaria - Disposizioni per lo svolgimento delle 

attività scolastiche dall’11 al 15 gennaio 2021. 

IL DIRIGENTE 

Vista l’Ordinanza contingibile e urgente n. 5 dell’8 gennaio 2021 del Presidente della Regione Sicilia; Visto il 

Piano -Regolamento per la Didattica Digitale Integrata del nostro Istituto approvato dal Collegio Docenti 

delibera n. 32 del 16/09/2020 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 150 del 17/09/2020; 

DISPONE 

Dall’11 al 15 gennaio 2021 le attività scolastiche della Scuola Primaria si svolgeranno in modalità Didattica a 

Distanza. 

L’orario settimanale delle attività in modalità sincrona, considerando che occorre garantire almeno dieci ore 

per le classi prime e quindici ore per le classi successive, con spazi  di 45 minuti di didattica in modalità 

sincrona per il gruppo classe, prevederà: 

• per le classi prime due  ore didattiche di 45 minuti da lunedì a venerdì con una pausa di 15 minuti tra 

un’ora e l’altra; 

• per le classi seconde – terze- quarte e quinte  tre  ore didattiche di 45 minuti da lunedì a venerdì con 

una pausa di 15 minuti tra un’ora e l’altra. 

I genitori di alunni con disabilità o di alunni con Bisogni Educativi Speciali, interessati all’applicazione del 

comma 5 dell’art. 4 dell’allegata ordinanza del Presidente della Regione siciliana n.5 dell’8 gennaio 2021, 

sono invitati ad inviare apposita richiesta per un’eventuale frequenza in presenza all’indirizzo istituzionale 

meic83000x@istruzione.it . Le richieste saranno soddisfatte sulla base delle risorse professionali assegnate.  

La presenza di alunni e docenti sarà annotata sul Registro elettronico. 

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/circolari.php




Pag. 2 di 9 
 

 

Le attività didattiche giornaliere avranno inizio secondo gli schemi orari/disciplinari sotto indicati per i vari 

plessi. 

FURRIOLO 

LUNEDÌ 1ª 3ª 4ª 5ª 

9.00 – 10.00 1ª LO PRESTI/MAT COPPOLINA/MAT CORTOLILLO/MAT CALCERANO/MAT 

10.00 – 11.00 2ª AGNELLO/REL COPPOLINA/MAT CORTOLILLO/MAT CALCERANO/MAT 

11.00 – 11.45 3ª  AGNELLO/REL MATURI/STO MAIORCA/ITA 

 

MARTEDÌ 1ª 3ª 4ª 5ª 

9.00 – 
10.00 1ª CORTOLILLO/ITA MATURI/ITA CALCERANO/ITA MUSARRA/ING 

10.00 – 
11.00 2ª COPPOLINA/STO MUSARRA/ING CALCERANO/ITA CASSARÀ/STO 

11.00 – 
11.45 3ª  COPPOLINA/SCIEN CORTOLILLO/ING CALCERANO/SCIEN 

 

MERCOLEDÌ 1ª 3ª 4ª 5ª 

9.00 – 10.00 1ª LO PRESTI/MAT COPPOLINA/MAT CORTOLILLO/MAT MAIORCA/ITA 

10.00 – 
11.00 2ª CORTOLILLO/ITA MATURI/ITA CALCERANO/ITA MAIORCA/ITA 

11.00 – 
11.45 3ª  MATURI/STO CORTOLILLO/ING CASSARÀ/GEO 

 

GIOVEDÌ 1ª 3ª 4ª 5ª 

9.00 – 
10.00 1ª COPPOLINA/GEO MATURI/ITA GENTILE/SCIENZE CALCERANO/MAT 

10.00 – 
11.00 2ª CORTOLILLO/ING COPPOLINA/MAT GENTILE/GEO CALCERANO/MAT 

11.00 – 
11.45 3ª  MATURI/GEO CORTOLILLO/MAT MAIORCA/ITA 

 

VENERDÌ 1ª 3ª 4ª 5ª 

9.00 – 
10.00 1ª LO PRESTI/SCIENZE MATURI/ITA CALCERANO/ITA MUSARRA/ING 

10.00 – 
11.00 2ª CORTOLILLO/ITA MATURI/ITA CALCERANO/ITA AGNELLO/REL 

11.00 – 
11.45 3ª  MUSARRA/ING AGNELLO/REL MAIORCA/ITA 



Pag. 3 di 9 
 

 

ORARIO DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA 

1ª ORA di lezione dalle ore 9.00 alle ore 9.45 
PAUSA/ATTIVITÀ ASINCRONA dalle ore 9.45 alle ore 
10.00 

2ª ORA di lezione dalle ore 10.00 alle ore 
10.45 

PAUSA/ATTIVITÀ ASINCRONA dalle ore 10.45 alle ore 
11.00 

3ª ORA di lezione dalle ore 11.00 alle 11.45  

 

 

 

PISCITTINA 

LUNED
I’  

CLASSE   1ª CLASSE 2/3ª CLASSE 4ª CLASSE 5ª 

11.00 
– 1200 

GESUMARIA/
MAT 

10.0
0 – 

11.0
0 

TRUSSO/INGL 
9.00 – 
10.00 

TINDIGLIA/MA
TE 

8.30 
– 

9.30 

SPITALERI/STO 
SPANO’/S 

12.00 
– 

12.45 

TRUSSO/INGL 11.0
0 – 

12.0
0 

TRUSSO/INGL 10.00
– 

11.00 

TINDIGLIA/MA
TE 

9.30 
– 

10.3
0 

POLITO/ITA 
SPANO’/S 

 
 12.0

0 – 
12.4

5 

TOSCANO/MA
TE 

11.00 
– 

11.45 

EMANJUELE/ST
O 

10.3
0 – 

11.1
5 

STRAZZERA/IN
GL 
SPANO’/S 

 

MARTED
I’  

CLASSE   1ª CLASSE 2/3ª CLASSE 4ª CLASSE 5ª 

11.00 
– 

1200 

AGNELLO/REL 10.0
0 – 

11.0
0 

AGNELLO/R
EL 

9.00 – 
10.00 

EMANUELE/IT
A 

8.30 
– 

9.30 

STRAZZERA/MA
TE 
SPANO’/S 

12.00 
– 

12.45 

TOSCANO/STO
RIA 

11.0
0 – 

12.0
0 

POLITO/ITA 10.00
– 

11.00 

EMANUELE/IT
A 

9.30 
– 

10.3
0 

STRAZZERA/MA
TE 
SPANO’/S 

 
 12.0

0 – 
12.4

5 

POLITO/ITA 11.00 
– 

11.45 

TRUSSO/INGL 10.3
0 – 

11.1
5 

SPITALERI/GEO 
SPANO’/S 

 

MERCOLE
DI’  

CLASSE   1ª CLASSE 2/3ª CLASSE 4ª CLASSE 5ª 

11.00 
– 1200 

SPITALERI/ITA 10.0
0 – 

11.0
0 

TOSCANO/M
ATE 

9.00 
– 

10.00 

TRUSSO/INGL 8.30 
– 

9.30 

POLITO/ITA 
SPANO’/S 

12.00 
– 

12.45 

GESUMARIA/S
CIEN 

11.0
0 – 

12.0
0 

POLITO/ITA 10.00
– 

11.00 

TINDIGLIA/M
ATE 

9.30 
– 

10.3
0 

STRAZZERA/IN
GL 
SPANO’/S 

 
 12.0

0 – 
12.4

5 

POLITO/STO 11.00 
– 

11.45 

EMANULE/GE
O 

10.3
0 – 

11.1
5 

STRAZZERA/SCI
EN 
SPANO’/S 

 

 



Pag. 4 di 9 
 

GIOVED
I’  

CLASSE   1ª CLASSE 2/3ª CLASSE 4ª CLASSE 5ª 

11.00 – 
1200 

TOSCANO/
GEO 

10.0
0 – 

11.0
0 

POLITO/ITA 
9.00 – 
10.00 

AGNELLO/REL 8.30 
– 

9.30 

POLITO/ITA 
SPANO’/S 

12.00 – 
12.45 

SPITALERI/I
TA 

11.0
0 – 

12.0
0 

POLITO/ITA 10.00
– 

11.00 

TINDIGLIA/SCIE
N 

9.30 
– 

10.3
0 

STRAZZERA/MA
TE 
SPANO’/S 

 
 12.0

0 – 
12.4

5 

TOSCANO/MA
TE 

11.00 
– 

11.45 

EMUELE/ITA 10.3
0 – 

11.1
5 

AGNELLO/RELIG 
SPANO’/S  

 

VEDER
DI’  

CLASSE   1ª CLASSE 2/3ª CLASSE 4ª CLASSE 5ª 

11.00 – 
1200 

SPITALERI/IT
A 

14.3
0 – 

15.3
0 

TOSCANO/MAT
E 

9.00 
– 

10.00 

TINDIGLIA/M
ATE 

8.30 
– 

9.30 

POLITO/ITA 
SPANO’/S 

12.00 – 
12.45 

GESUMARIA/
MATE 

15.3
0 – 

16.3
0 

GESUMARIA/SCI
EN 

10.00
– 

11.00 

EMENULE/ITA 9.30 
– 

10.3
0 

POLITO/ITA 
SPANO’/S 

 
 16.3

0 – 
16.4

5 

POLITO/GEO 11.00 
– 

11.45 

EMANULE/ITA 10.3
0 – 

11.1
5 

STRAZZERA/M
ATE 
SPANO’/S 

ORARIO ANTIMERIDIANO (Tot 10 h) 

Classe :  1^ 

1 ° ORA di lezione dalle ore 11,00 alle ore 10,00 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 10,45 alle ore 12.00 

2° ORA di lezione dalle ore 12.00 alle ore 12.45 

ORARIO ANTIMERIDIANO-POMERIDIANO (Tot 15 h) 

Classe :  2/3 

Da lunedì a giovedì 

1 ° ORA di lezione dalle ore 10,00 alle ore 10,45 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 10,45 alle ore 11,00 

2° ORA di lezione dalle ore 11,00 alle ore 11, 45 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 11, 45 alle ore 12,00 

3° ORA di lezione dalle ore 12,00 alle 12, 45 

venerdì 

1 ° ORA di lezione dalle ore 14.30 alle ore 15.15 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 15.15 alle ore 15.30 

2° ORA di lezione dalle ore 15.30 alle ore 16.15 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 16.15 alle ore 16.30 

3° ORA di lezione dalle ore 16.30 alle 17.15 



Pag. 5 di 9 
 

 

ORARIO ANTIMERIDIANO (Tot 15 h) 

Classe 4 

1 ° ORA di lezione dalle ore 9.00 alle ore 9,45 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 9,45 alle ore 10.00 

2° ORA di lezione dalle ore 10,00 alle ore 10, 45 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 10.45 alle ore 11,00 

3° ORA di lezione dalle ore 11,00 alle 11, 45 

 

ORARIO ANTIMERIDIANO ( Tot- 15h) 

Classe 5 

1 ° ORA di lezione dalle ore 8.30 alle ore 9,15 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 9,15 alle ore 9.30 

2° ORA di lezione dalle ore 9.30 alle ore 10, 15 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 10.15 alle ore 10.30 

3° ORA di lezione dalle ore 10.30 alle 11, 15 

 

VINA 

 

CLASSE 
PRIMA 

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI 

09:00/09:45 Ercolano-
Italiano/H 

Venturi-
Matematica/H 

Allia-
Geografia/H 

Venturi-
Matematica/H 

Ercolano-
Italiano/H 

09:45/10:00 Pausa-attività asincrona 
10:00/10:45 Musarra-

Inglese/H 
Ercolano-
Italiano/H 

Ercolano-
Italiano/H 

Allia- 
Storia/H 

Venturi-
Scienze/H 

 

CLASSE  
SECONDA A 

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI 

09:00/09:45 Romano-
Italiano  

Sirna-
Matematica  

Sirna- 
Matematica  

Brunello-
Storia  

Romano-
Italiano  

09:45/10.00 Pausa-attività asincrona 
10:00/10:45 Brunello-

Geografia  
Sirna-
Matematica  

Romano-
Italiano  

Romano-
Italiano  

Sirna-
Matematica  

10:45/11:00 Pausa-attività asincrona 
11:00/11:45 Musarra-

Inglese  
Romano-
Italiano  

Agnello-
Religione  

Musarra-
Inglese  

Sirna- 
Scienze  

 

 



Pag. 6 di 9 
 

CLASSE  
SECONDA B 

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI 

09:00/09:45 Bellitto-
Italiano  

Belcastro-
Matematica  

Agnello-
Religione  

Belcastro-
Matematica  

Bellitto-
Italiano  

09:45/10.00 Pausa-attività asincrona 
10:00/10:45 Bellitto-

Italiano  
Belcastro-
Matematica  

Bellitto-
Italiano  

Belcastro-
Matematica  

Belcastro-
Inglese  

10:45/11:00 Pausa-attività asincrona 
11:00/11:45 Belcastro-

Scienze  
Brunello-
Geografia  

Bellitto-
Italiano  

Brunello-
Storia  

Belcastro-
Inglese  

 

 

CLASSE 
TERZA B  

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI 

09:00/09:45 Sirna- 
Matematica  

Tindiglia-
Italiano  

Tindiglia-
Italiano  

Tindiglia-
Italiano  

Sirna- 
Scienze  

09:45/10.00 Pausa-attività asincrona 
10:00/10:45 Sirna-

Matematica  
Tindiglia-
Italiano  

Sirna-
Matematica  

Musarra-
Inglese      

Tindiglia-
Italiano  

10:45/11:00 Pausa-attività asincrona 
11:00/11:45 Tindiglia-

Geografia  
Sirna-
Matematica  

Musarra-
Inglese  

Tindiglia-
Storia  

Tindiglia-
Italiano  

SOSTEGNO 
Ins. Catania 
Daniela 

16:30/17:15 08:00/08:45 15:30/16:15 15:30/16:15 08:00/08:45 
17:15-17:30  
pausa 

08:45-09:00  
pausa 

16:15-16:30  
pausa 

16:15-16:30  
pausa 

08:45-09:00 
pausa 

17:30/18:15 09:00/09:45 16:30/17:15 16:30/17:15 09:00/09:45 
18:15-18:30  
pausa 

09:45/10:00 
pausa 

17:15-17:30  
pausa 

17:15-17:30  
pausa 

09:45-10:00 
pausa 

18:30/19:15 11:30/12:15 17:30/18:15 17:30/18:15 10:00/10:45 

 

CLASSE 
QUARTA  

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI 

09:00/09:45 Musarra-
Inglese/H 

Romano-
Italiano/H 

Venturi-
Matematica/H 

Romano-
Italiano/H 

Venturi-
Scienze/H 

09:45/10.00 Pausa-attività asincrona 
10:00/10:45 Romano-

Italiano/H 
Romano-
Storia/H 

Musarra-
Inglese/H 

Venturi-
Matematica/H 

Romano-
Italiano/H 

10:45/11:00 Pausa-attività asincrona 
11:00/11:45 Venturi-

Matematica/H 
Venturi-
Matematica/H 

Romano-
Italiano/H 

Romano-
Geografia/H 

Romano-
Italiano/H 

 

CLASSE  
TERZA A  

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI 

09:00/09:45 Esposito-
Storia  

Bellitto-
Matematica  

Bellitto-
Matematica  

Musarra-
Inglese  

Esposito- 
Geografia  

09:45/10.00 Pausa-attività asincrona 
10:00/10:45 Allia- 

Italiano  
Bellitto-
Matematica  

Allia- 
Italiano  

Bellitto-
Matematica  

Allia- 
Italiano  

10:45/11:00 Pausa-attività asincrona 
11:00/11:45 Allia- 

Italiano  
Musarra-
Inglese  

Allia- 
Italiano  

Bellitto-
Scienze  

Allia- 
Italiano  



Pag. 7 di 9 
 

CLASSE 
QUINTA 

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI 

09:00/09:45 Belcastro-
Matematica  

Minciullo-
Italiano  

Belcastro-
Matematica  

Minciullo-
Italiano  

Belcastro-
Inglese  

09:45/10.00 Pausa-attività asincrona 
10:00/10:45 Belcastro-

Matematica  
Minciullo-
Italiano  

Belcastro-
Matematica  

Minciullo-
Italiano  

Messina- 
Storia  

10:45/11:00 Pausa-attività asincrona 
11:00/11:45 Minciullo-

Italiano   
Belcastro-
Inglese  

Minciullo-
Italiano  

Belcastro-
Scienze  

Messina-
Geografia  

 

ORARIO DOCENTI SOSTEGNO IN PRESENZA 

11/01/2021-15/01/2021 

Ziino Colanino Antonino 
classe 1^ A  

(18 ore) 

lunedì-martedì-mercoledì  
09:10/13:10 

giovedì e venerdì 
09:10/12:10 

 

 

 

Calabrese Margherita 
classe 3^ B  

(22 ore) 

lunedì e martedì 
8:10/13:10 

mercoledì-giovedì- venerdì 
8:10/12:10 

 

SANTA LUCIA 

PLESSO DI SANTA LUCIA 
ORARIO DID 
CLASSE 1^ A 

ORARIO ANTIMERIDIANO (Tot h. 10) 
 

ORA LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ 

1^ SCAFFIDI 
MATEMATICA 

ERCOLANO 
ITALIANO 

ERCOLANO 
ITALIANO 

ERCOLANO 
ITALIANO 

SCAFFIDI 
MATEMATICA 

2^ ERCOLANO 
ITALIANO 

SCAFFIDI 
SCIENZE 

TRUSSO 
INGLESE 

ERCOLANO 
STORIA 

ERCOLANO 
GEOGRAFIA 

 

 

 

 

 

Lo Piano Pasqualina 
classe 2^ B  

(22 ore) 

lunedì-giovedì-venerdì 
08:10/13:10 

martedì 
10:10/13:10 

mercoledì 
08:10/12:10 

Fazio Cristina 
classe 3^ A  

(11 ore) 

lunedì e martedì 
8:10/13:10 

Per l’ora rimanente la docente si 
accorderà successivamente con 
il genitore su come effettuarla. 



Pag. 8 di 9 
 

PLESSO DI SANTA LUCIA 
ORARIO DID 
CLASSE 2 ^ A 

ORARIO POMERIDIANO (Tot h.15) 
 

ORA LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ 

1^ MESSINA 
ITALIANO 

MESSINA 
ITALIANO 

SCAFFIDI 
MATEMATICA 

MESSINA 
ITALIANO 

SCAFFIDI 
MATEMATICA 

2^ MESSINA 
ITALIANO 

MESSINA 
ITALIANO 

SCAFFIDI 
MATEMATICA 

MESSINA 
ITALIANO 

SCAFFIDI 
MATEMATICA 

3^ STRAZZERA 
GEOGRAFIA 

STRAZZERA 
SCIENZE 

STRAZZERA 
STORIA 

TRUSSO 
INGLESE 

TRUSSO 
INGLESE 

 

PLESSO DI SANTA LUCIA 
ORARIO DID 
CLASSE 2 ^ B 

ORARIO ANTIMERIDIANO (Tot h.15) 
 

ORA LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ 

1^ PATERNITI 
MATEMATICA 

VITANZA 
ITALIANO 

PATERNITI 
MATEMATICA 

VITANZA 
ITALIANO 

TRUSSO 
INGLESE 

2^ PATERNITI 
MATEMATICA 

VITANZA 
ITALIANO 

PATERNITI 
MATEMATICA 

VITANZA 
ITALIANO 

VITANZA 
ITALIANO 

3^ VITANZA 
STORIA 

PATERNITI 
SCIENZE 

PATERNITI 
GEOGRAFIA 

TRUSSO 
INGLESE 

VITANZA 
ITALIANO 

 

PLESSO DI SANTA LUCIA 
ORARIO DID 
CLASSE 3 ^ A 

ORARIO ANTIMERIDIANO   (Tot h.15) 
 

ORA LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ 

1^ VITANZA 
ITALIANO 

LO PRESTI 
INGLESE 

VITANZA 
ITALIANO 

LO PRESTI 
MATEMATICA 

VITANZA 
ITALIANO 

2^ VITANZA 
ITALIANO 

LO PRESTI 
MATEMATICA 

VITANZA 
ITALIANO 

LO PRESTI 
MATEMATICA 

LO PRESTI 
MATEMATICA 

3^ ZEUS 
STORIA 

ZEUS 
GEOGRAFIA 

ZEUS 
SCIENZE 

VITANZA 
ITALIANO 

LO PRESTI 
INGLESE 

 

PLESSO DI SANTA LUCIA 
ORARIO DID 
CLASSE 4 ^ A 

ORARIO ANTIMERIDIANO (Tot h.15) 
 

ORA LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ 

1^ ARGIRI’ 
ITALIANO 

PATERNITI 
MATEMATICA 

ZEUS 
STORIA 

PATERNITI 
MATEMATICA 

PATERNITI 
MATEMATICA 

2^ ARGIRI’ 
ITALIANO 

PATERNITI 
MATEMATICA 

ZEUS 
GEOGRAFIA 

TRUSSO 
INGLESE 

TRUSSO 
INGLESE 

3^ PATERNITI 
SCIENZE 

ARGIRI’ 
ITALIANO 

ARGIRI’ 
ITALIANO 

ARGIRI’ 
ITALIANO 

ARGIRI’ 
ITALIANO 



Pag. 9 di 9 
 

PLESSO DI SANTA LUCIA 
ORARIO DID 
CLASSE 5 ^ A 

ORARIO ANTIMERIDIANO (Tot h.15) 
 

ORA LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ 

1^ MIGLIORATO 
MATEMATICA 

ARGIRI’ 
ITALIANO 

ARGIRI’ 
ITALIANO 

TRUSSO 
INGLESE 

ARGIRI’ 
ITALIANO 

2^ MIGLIORATO 
MATEMATICA 

ARGIRI’ 
ITALIANO 

ARGIRI’ 
ITALIANO 

MIGLIORATO 
MATEMATICA 

MIGLIORATO 
SCIENZE 

3^ ARGIRI’ 
ITALIANO 

MIGLIORATO 
STORIA 

MIGLIORATO 
GEOGRAFIA 

MIGLIORATO 
MATEMATICA 

TRUSSO 
INGLESE 

 

ORARIO ANTIMERIDIANO (Tot 10 h) 

Classe :  1^A 

1 ° ORA di lezione dalle ore 9,00 alle ore 10,00 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 10,00 alle ore 10,15 

2° ORA di lezione dalle ore 10,15 alle ore 11,15  

ORARIO ANTIMERIDIANO (Tot 15 h) 

Classi :  2^B – 3^A – 4^A -5^A 

1 ° ORA di lezione dalle ore 9,00 alle ore 9,45 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 9,45 alle ore 10,00 

2° ORA di lezione dalle ore 10,00 alle ore 10, 45 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 10, 45 alle ore 11,00 

3° ORA di lezione dalle ore 11,00 alle 11, 45 

ORARIO POMERIDIANO  (Tot 10 h) 

Classe : 2^A 

1 ° ORA di lezione dalle ore 14,30 alle ore 15,15  

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 15,15 alle ore 15,30 

2° ORA di lezione dalle ore 15,30 alle ore 16,15 

PAUSA ATTIVITA’ASINCRONA dalle ore 16,15 alle ore 16, 30 

3° ORA di lezione dalle ore 16,30 alle ore 17,15 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rita Troiani) 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39. 

 
 

 


